INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 37/2023
ENTRE RIOS DE MINAS, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

ATO DA MESA DIRETORA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023 - SESSÃO DE JULGAMENTO

Pelo presente EDITAL, faço saber aos vereadores sobre a convocação da 5ª Reunião
Extraordinária da 3ª Sessão Legislativa para a data de 01 de dezembro de 2023, sexta-feira, às
19:00h, na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, localizada na Av. Dr. José Gonçalves da Cunha,
40, nesta cidade, para tratar EXCLUSIVAMENTE da seguinte pauta.

● Sessão de Julgamento do Processo relativo à Comissão Processante n° 01/2023, o qual
tem como objeto a análise de denúncias de infrações político-administrativas, supostamente
cometidas pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Walter Resende Aguiar.

E para que chegue ao conhecimento de todos em particular e especialmente dos nobres
vereadores e ao Poder Executivo Municipal, expediu-se o presente EDITAL que vai publicado nos
locais de costume.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 29 de novembro de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

COMISSÃO PROCESSANTE

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente da Comissão Processante, Processo nº 001/2023, Vereador José Resende Moura,
no uso de suas atribuições legais, considerando a apresentação de denúncia lida e recebida durante a
15ª Reunião Ordinária, realizada em 05 de setembro de 2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital de
Intimação:

Fica convocado o denunciado, Sr. José Walter Resende Aguiar, e/ou seu procurador, a
comparecerem à 5ª Reunião Extraordinária da 3ª Sessão Legislativa da Legislatura 2021-2024, na qual
ocorrerá a Sessão de Julgamento do Processo nº 001/2023, referente à presente Comissão
Processante, a qual será realizada na data de 01 de dezembro de 2023, sexta-feira, às 19h00, no
Plenário Francisco Marzano, na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, situada na Av. Dr. José
Gonçalves da Cunha nº 40, Centro, Entre Rios de Minas/MG.

Ressalta-se que o Parecer Final exarado pela Comissão, bem como todo o processo está à
disposição do denunciado na sede da Câmara Municipal para análise e/ou retirada de cópias.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 29 de novembro de 2023.

José Resende Moura
Presidente da Comissão Processante

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Ronivon Alves de Souza – Presidente

João Gonçalves de Resende – Vice-Presidente
José Resende Moura – 1º Secretário
Levi da Costa Campos – 2º Secretário

Denis Andrade Diniz
Franklin William Ribeiro Batista Soares

Rivael Nunes Machado
Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação

Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

		2023-11-29T18:57:36-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189